
 

1 z 5 

Zápis č. 4/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 2. 6. 2022 

 

Čas konání: 
od 18:00 hod. do 18:12 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust (odchod 18:04), Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Attila Szűcs, Martin Havlíček 

 

Nepřítomni: 

omluven: Zdeněk Zachař, Martin Richter, Jitka Schwarzmayerová 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 4/2022 v 18:00 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Havlíček a Jana Šteffelová 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Martina Havlíčka a 
Janu Šteffelovou. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Attila Szűcs, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 4/2022/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
  



 

2 z 5 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání pořízení nové komunální techniky 
6. Projednání závěrečného účtu obce za rok 2021 
7. Projednání roční účetní závěrky obce za rok 2021 
8. Různé 

 
Diskuse: 
Starosta navrhl rozšíření programu o bod: Projednání žádosti o převod pozemku p.č. 59/2 v k.ú. Herink 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Attila Szűcs, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 4/2022/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
17. 3. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
1/2022/5 – splněno – uzavřena smlouva o dopravní obslužnosti 
2/2022/8 – trvá – čeká se na zaslání návrhu GP od Středočeského kraje 
3/2022/7 – splněno – podána žádost o dotaci na rekonstrukci VO 
3/2022/8 – splněno – podepsána smlouva s dodavatelem hudební produkce 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  



 

3 z 5 

5. Projednání pořízení nové komunální techniky 

Termín podání návrhu bodu programu: 
25. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že se naplnil černý scénář a došlo k poruše stávajícího malotraktoru, jehož oprava již trvá 
třetí týden, a to z důvodu čekání na náhradní díl. Starosta proto opět navrhl pořízení nového malotraktoru, který 
je kompatibilní se stávajícím příslušenstvím. Dále upozornil, že pořízení nového traktoru umožní efektivnější 
údržbu obecní zeleně. Starosta dále předložil tři nabídky: 
 
Jiří Křapáček:     455 998,18 Kč vč. DPH 
NOBUR:    479 998,00 Kč vč. DPH 
HOBBYCENTRUM Radotín s.r.o.:  485 998,- Kč vč. DPH 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením nového multifunkčního traktoru dle cenové nabídky od HUSQUARNA 
Průhonice Jiří Křapáček v ceně 455 998, 18 Kč vč. DPH.  
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Attila Szűcs, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: Jana Šteffelová 
 
Usnesení č. 4/2022/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání závěrečného účtu obce za rok 2021 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
25. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh závěrečného účtu obce Herink za rok 2021, dále uvedl, že závěrečný účet byl zveřejněn 
na úřední desce více jak 14 dní před jeho projednáním, tak jak vyžaduje zákon. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021, včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Herink za rok 2021“ bez výhrad. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Attila Szűcs, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 4/2022/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



 

4 z 5 

7. Projednání roční účetní závěrky obce za rok 2021 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
25. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil ke schválení roční účetní závěrku za rok 2021.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku obce Herink za rok 2021, dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Attila Szűcs, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2022/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

8. Projednání žádosti o převod pozemku p.č. 59/2 v k.ú. Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
2. 6. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o záměru zažádat Státní pozemkový úřad o převod pozemku p.č. 59/2 v k.ú. Herink do 
vlastnictví obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí o převod pozemku p.č. 59/2 v k.ú. Herink do vlastnictví obce. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová, Attila Szűcs, Martin Havlíček 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 4/2022/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Různé 

Starosta informoval, že byla formálně schválena dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení dle předložené 

žádosti. 

 



 

5 z 5 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

3. 6. 2022 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jana Šteffelová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 


